
 

                                                                                                                                      

 
                                                                                                                                 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 2 “ Monte Attu” – TORTOLI' 

Scuola Infanzia – Primaria - Secondaria di 1° grado Via  Fleming, 1 – 08048 T O R T O L 

I'(OG)0782/623804– Fax 0782/623804 

C.F. 91009660910 (cod. univoco ufficio UFBI4D) – Codice Min: NUIC87000Be- 

mail:nuic87000b@istruzione.it– nuic87000b@pec.istruzione.it 

Sito web :http://www.ic2tortoli.edu.it 

 

Al personale docente interessato 
Al DSGA  

Al sito istituzionale 
All’albo on line 

            All’amministrazione trasparente 

 

OGGETTO: DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA AVVISO PROT. NO 6294 DEL 
28/11/2024 E SECONDO AVVISO PROT. NO.  6568 DEL 09/12/2024 PER LA SELEZIONE DI N. 4 
DOCENTI INTERNI PER LA COSTITUZIONE DEL GRUPPO DI LAVORO PER L’ORIENTAMENTO E IL 
TUTORAGGIO PER LE STEM E IL MULTILINGUISMO. 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 3.1 
“Nuove competenze e nuovi linguaggi” (DM 65/2023) nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 
all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU” 
 

TITOLO DEL PROGETTO: STEM E MULTILINGUISMO  
CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-36289  
CUP: C54D23002490006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Visti il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del Patrimonio e 
la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio1924, 
n.827 e ss. mm.ii.; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi”; 

Vista la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa", 

Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

Visto il D. Lgs 30 marzo2001, n. 165 e ss. mm. ii.  Recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

mailto:nuic87000b@istruzione.it
mailto:nuic87000b@pec.istruzione.it
http://www.ic2tortoli.edu.it/
http://www.ic2tortoli.edu.it/




 

Vista la legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 
e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

Visto il decreto legislativo 18 aprile2016, n.50, recante il Codice dei contratti pubblici; 

Visto il regolamento di Contabilità di cui al DI n.129 del28/08/2018, pubblicato in G.U. Serie Generale 
n. 267 del 16 novembre 2018, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo1, comma 143 della legge 
13 luglio2015, n.107”; 

Visto il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 –Istruzione e Ricerca –
Componente1–Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università –
Investimento 1.3“Pianoperleinfrastruttureperlosportnellescuole”; 

Visto     il regolamento UE 2020/852 e, in particolare, l’articolo 17 che definisce gli obiettivi ambientali, 
tra cui il principio di non arrecare un danno significativo (DNSH, “Do no significant harm”), 
laComunicazionedellaCommissioneUE2021/C58/01, recante “Orientamenti tecnici sull’applicazione 
del principio «non arrecare un danno significativo» a norma del regolamento sul dispositivo per la 
ripresa e la resilienza”; 

Visti i regolamenti (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241 (che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza),2021/1060 e i regolamenti delegati 2021/2105 e 2021/2106 

Vista la linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4 “Istruzione 
e ricerca” Componente 1“potenziamento dell’offerta dei servizi dell’istruzione: dagli asili nido 
all’Università” –del PNRR, finanziato dall’Unione Europea Next Generation UE, a titolarità del 
Ministero dell’Istruzione e del Merito; 

Considerato che il PNRR, nell’ambito della citata Missione4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1, 
relativamente al predetto investimento, prevede, tra le altre cose, che “la misura mira a promuovere 
l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti 
a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, con particolare riguardo verso le pari 
opportunità”; 

Visto il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 65 del 12.04.2023 recante “Riparto delle risorse alle 
istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 
linguaggi” nell’ambito della Missione4 – Istruzione e Ricerca – Componente1 –“Potenziamento 
dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza finanziato dall’Unione europea–Next Generation EU; 

Visto l’Allegato n.1 al Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche sopra richiamato che 
vede l’Istituto Comprensivo “Tortolì 2 – Monte Attu” di Tortoli destinatario delle risorse pari a 
complessivi € 65,675,94, di cui € 51,347,75 relativi alla quota A (percorsi formativi STEM, digitali, 
lingue per studenti) ed € 14,328,19 relativi alla quota B (percorsi annuali di lingua e metodologia per 
docenti); 

Vista      la nota ministeriale prot. AOOGABMI132935del15/11/2023 recante “Istruzioni operative”; 

Visto      il progetto inoltrato sulla piattaforma Futura in data 08.02.2024; 

Visti       i CCNL Scuola sottoscritti il29/11/2007, il19/04/2018 e il18.01.2024; 

Visto      Il PTOF2022/2025; 

Visto   l’accordo di concessione firmato dal Direttore generale e coordinatore dell’unità di missione 
per il PNRR prot. AOOGABMI reg. uff. U.0010573 del 22.01.2024 che rappresenta la formale 
autorizzazione; 

Vista la delibera di approvazione e attuazione del progetto da parte del Collegio Docenti n.4 del 
21.12.2023 e del Consiglio di Istituto n.3 del 21.12.2023; 



 

Visto   Il decreto   di   assunzione in bilancio del progetto Stem e Lingua   del 05/03/2024 – Codice 
identificativo del progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-36289, CUP: C54D23002490006; codice 
identificativo del progetto: Linea di Intervento A: M4C1I3.1-2023-1143-1224; Linea di intervento B: 
M4C1I3.1-2023-1143-1242; 

Vista la determina di assunzione di incarico del RUP da parte del dirigente scolastico; 

Vista la necessità di individuare n. 4 docenti interni per il gruppo di lavoro DM 65/2023; 

Visti l’avviso prot. no 6294 del 28/11/2024 e il secondo avviso prot. no. 6568 del 09/12/2024 con 
criteri e termini di scadenza delle istanze; 

Considerato che tali termini fissati rispettivamente per il 05/12/2024 e il 10/12/2024 sono scaduti; 

Visto il verbale prot. no. 6732 del 13/12/2024 della commissione giudicatrice delle istanze; 

Vista la pubblicazione all’albo della graduatoria provvisoria in allegato al predetto verbale; 

Considerato che non sono pervenuti reclami avverso tale graduatoria entro i termini fissati; 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

DECRETA 

LA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO ON LINE DELLA GRADUATORIA DEFINITIVA DI SELEZIONE INTERNA 
PER LA COSTITUZIONE DEL GRUPPO DI LAVORO per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e 
Multilinguismo.  
 

GRADUATORIA DEFINITIVA GRUPPO D LAVORO  

STEM E MULTILINGUISMO - INTERVENTO A E B 
 

  
NOME 

 

PUNTEGGI TITOLI DI 

STUDIO  

 

 PUNTEGGI TITOLI 

PROFESSIONALI  

 

TOTALE PUNTI  

1 BUTTAU VALENTINA  10 25 35 

3 PROIETTI MARIA GRAZIA  5 10 15 

4 ARRA PAOLA 10 0 10 

4 CONTU PAOLA 7 2 9 

 
 

Avverso la presente graduatoria definitiva è ammesso Ricorso al TAR o, in alternativa, ricorso 
straordinario al Capo dello Stato nelle forme e nei termini previsti dalla Legge.  
Il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico.  
La presente graduatoria sarà pubblicata sul sito web dell’Istituzione scolastica : ic2tortoli.edu.it.  
 
       Il Dirigente Scolastico  
                 Prof. Alessandra De Masi  

Firmato digitalmente 
 


		2024-12-18T13:31:40+0100
	DMSLSN68T59F839W




